UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /UBND-KTTC

Thanh Hoá, ngày       tháng      năm 2021

V/v hỗ trợ di chuyển mộ khi Nhà

nước thu hồi đất thực hiện dự án

Nâng cấp Quốc lộ 15A đoạn qua

huyện Lang Chánh.

Kính gửi:

- Các sở: Xây dựng; Tài nguyên và Môi trường;

  Giao thông vận tải;

- UBND huyện Lang Chánh.

Uỷ ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 3893/SXD-KTXD ngày

09/6/2021 của Sở Xây dựng về việc mức hỗ trợ cụ thể cho mỗi ngôi mộ phải di

chuyển khi di chuyển 26 ngôi mộ nằm trong mốc GPMB dự án nâng cấp Quốc lộ

15 đoạn qua huyện Lang Chánh. Sau khi xem xét, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến

chỉ đạo như sau:

1. Đồng ý với đề xuất của Sở Xây dựng tại văn bản nêu trên, thống nhất

mức hỗ trợ 6.500.000 đồng/mộ (Sáu triệu năm trăm nghìn đồng trên mộ) ngoài

mức bồi thường, hỗ trợ theo quy định của pháp luật cho chủ của 26 ngôi mộ bị

ảnh hưởng khi Nhà nước thu hồi đất thực hiện dự án Nâng cấp Quốc lộ 15A đoạn

qua huyện Lang Chánh để đóng góp GPMB, xây dựng cơ sở hạ tầng nơi đến.

2. Giao UBND huyện Lang Chánh tổ chức thực hiện việc hỗ trợ (lập, công

khai, phê duyệt, chi trả kinh phí hỗ trợ) theo quy định; chịu trách nhiệm trước

pháp luật, UBND tỉnh và Chủ trịch UBND tỉnh về quyết định của mình./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- PCT UBND tỉnh Mai Xuân Liêm;

- Lưu: VT, KTTC.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Xuân Liêm

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-16T10:09:26+0700
	HÀ NỘI
	Mai Xuân Liêm<liemmx@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-16T10:51:30+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-16T10:51:41+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-16T13:57:58+0700